ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ № __
 г.Калуга                                                                                      « __»________ 20___г.
ООО «СтройСервис» (248001, Калуга, ул.Кирова, 74-109, ОГРН 1114027004453, ИНН 4027104452), именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице Арбитражного управляющего Леонова Андрея Ивановича (ИНН 402801159069, СНИЛС 027-608-248-54), члена Ассоциации СРО "МЦПУ" (г.Москва, Большой Тишинский пер., 38), действующего на основании Решения Арбитражного суда Калужской обл. по делу № А23-4310/2016 от 17.04.2017, с одной стороны

и _____________________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор уступки прав требования по результатам торгов (далее  - «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме права требования к ____________________________ (далее - «Должнику») задолженности в следующем размере __________________(______________________) рублей.
1.2. Уступка права требования осуществляется на основании Положения о порядке, сроках и условия продажи имущества ООО «СтройСервис», Протокола о результатах проведения открытых торгов от  «____»   ______________ г.
2. СТОИМОСТЬ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ И ПОРЯДОК ЕГО ОПЛАТЫ

2.1. За уступаемые права требования к Должнику Цессионарий не позднее 30 (тридцати) дней с даты заключения Договора выплачивает Цеденту денежные средства в размере ___________________( __________________) рублей.

2.2. Задаток в сумме ________ (__________________) рублей, перечисленный Цессионарием «___» ________ ___ г. , засчитывается в счет оплаты права требования.
2.3. За вычетом суммы задатка Цессионарий обязан уплатить _______________ (__________________) рублей.

3. ПЕРЕДАЧА ПРАВ И ОБЯЗАННОСТЕЙ

3.1. Цедент обязан передать Цессионарию в течение 5 дней с оплаты все документы, удостоверяющие действительность уступаемого права требования, а именно:

          -
-

-

-

3.2. Передача необходимых документов осуществляется по акту приема-передачи.

3.3. Цедент обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав.

3.4. Переход права требования осуществляется только после его полной оплаты Цессионарием.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов и сведений, а также гарантирует наличие всех уступленных Цессионарию прав.

4.2. Цедент отвечает за действительность передаваемых по настоящему договору прав и обязанностей.

4.3. Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты права требования в сумме и в сроки, указанные в 2.1-2.4 настоящего Договора, считается отказом Цессионария от исполнения обязательств по оплате. В этом случае Цедент вправе расторгнуть Договор и не возвращать Задаток Цессионарию.
5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и не предотвратимых при настоящих условиях обстоятельств. К таким обстоятельствам не относятся, в частности, нарушение обязанностей со стороны контрагентов должника, отсутствие у должника необходимых денежных средств.

5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.1 настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону.

5.3. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 6.1 настоящего Договора, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

5.4. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 6.1 настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более 2 (двух) месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ И ПРЕТЕНЗИЙ
6.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Калужской области.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения обязательств по Договору.

7.2. Цедент обязуется в  3-х дневный срок после подписания настоящего договора уведомить Должника ___________________________ об уступке прав требования
7.3. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Экземпляр № 3 направляется Должнику.
7.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны Сторонами.

Адреса и реквизиты и подписи сторон:

	Цедент :

	Цессионарий :